
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

보건행정과 1,873,288 666,758 1,206,530

국            256,354

시            222,978

구          1,393,956

공공 보건행정 및 전염병 예방 1,493,414 515,025 978,389

국            256,354

시            222,978

구          1,014,082

공공 보건행정 관리 689,200 335,262 353,938

국             82,269

시             95,635

구            511,296

보건진료서비스 139,862 23,280 116,582

시             50,000

구             89,862

101 인건비 5,820 0 5,820

10  기간제근로자등보수

  ○보건행정 대체인력

    ο기본급

    ο주휴수당

    ο연차유급수당

    ο4대보험료

      ·건강보험 및 국민연금

      ·고용보험 및 산재보험

0 5,8205,820

5,820

4,20035,000원*5일*24주*1명

84035,000원*24주*1명

21035,000원*6월*1명

570

 420  70,000원*6월*1명

 150  50,000원*3회*1명

201 일반운영비 12,042 3,280 8,762

01  사무관리비

  ○피복비

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    ο방사선장비 유지보수비

    ο물리치료장비 유지보수비

280 △38242

24222,000원*11명

3,000 8,80011,800

11,800

 10,800  450,000원*2대*12월

1,0001,000,000원

307 민간이전 22,000 20,000 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ○응급의료약품 및 소모품

  ○한방 진료약품 및 소모품

  ○방사선실 소모품 구입

  ○물리치료실 소모품 구입

20,000 2,00022,000

10,00010,000,000원

5,0005,000,000원

3,0003,000,000원

4,0004,000,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

시             50,000

구             50,000

01  자산및물품취득비

  ○골다공증 장비구입

0 100,000100,000

100,000100,000,000원*1대

시             50,000

구             50,000

병의원등 관리 10,090 3,090 7,000

201 일반운영비 8,890 1,890 7,000

01  사무관리비

  ○지역보건심의위원회 참석수당

  ○지역보건의료계획 연차별 책자 인쇄

  ○마약퇴치,불용의약품, 보건사업홍보비

1,890 7,0008,890

 1,890  70,000원*9명*3회

 1,000  1,000,000원*1회

 6,000  6,000,000원

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03  시책추진업무추진비

  ○의사회,약사회 등 협의회

1,200 01,200

1,2001,200,000원

보건소 시설물 유지관리 275,805 268,892 6,913

201 일반운영비 128,205 116,092 12,113

02  공공운영비

  ○청사시설관리운영비

    ο청사 전기요금

    ο청사 가스요금

    ο청사 상하수도 요금

    ο소방안전협회비

    ο소방정밀 점검수수료

    ο도시가스 점검 수수료

116,092 12,113128,205

111,205

36,0003,000,000원*12월

33,6002,800,000원* 12월

3,600300,000원* 12월

8585,000원* 1회

600600,000원*1회

400400,000원*1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

    ο청사 저수조 청소

    ο교통유발부담금

    ο환경개선부담금

    ο우편요금

    ο핸드폰 요금

    ο정수기유지비

    ο시설장비유지비

    ο보일러 화학세관 및 정비

    ο수족관 유지관리비

    ο오수정화조 청소

    ο폐수 및 폐기물 처리비

    ο승강기유지보수비

    ο전기설비유지보수비

    ο전기설비 정기검사료

  ○차량유지비

1,200600,000원* 2회

500500,000원*1회

800800,000원*1회

4,800400,000원*12회

42035,000원*12월

1,80030,000원*5대*12월

5,0005,000,000원

 7,000  7,000,000원*1회

1,200300,000원* 4회

900900,000원*1회

6,000500,000원*12월

2,400200,000원*12월

4,200350,000원*12월

700700,000원*1회

17,00017,000,000원

307 민간이전 138,600 142,800 △4,200

05  민간위탁금

  ○청사 시설 및 청소용역비

  ○보건정보시스템 유지보수비

  ○무인경비 용역비

142,800 △4,200138,600

 132,000  11,000,000원* 12회

4,200700,000원*6월

2,400200,000원*12월

401 시설비및부대비 9,000 10,000 △1,000

01  시설비

  ○한방진료실 환경개선 공사

10,000 △1,0009,000

9,0009,000,000원

치아홈메우기사업(보건소) 6,528 0 6,528

국              3,264

시              1,632

구              1,632

405 자산취득비 6,528 0 6,528

국              3,264

시              1,632

구              1,632
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

01  자산및물품취득비

  ○구강보건실 교육장비 구입

    ο핸드피스소독기 구입

    ο구강카메라

0 6,5286,528

6,528

2,5282,528,000원*1대

국              1,264

시                632

구                632

4,0004,000,000원*1대

국              2,000

시              1,000

구              1,000

치아홈메우기사업(민간) 21,000 0 21,000

국             10,500

시              5,250

구              5,250

307 민간이전 21,000 0 21,000

국             10,500

시              5,250

구              5,250

01  의료및구료비

  ○치아홈메우기시술비

0 21,00021,000

21,00010,000원*3개*700명

국             10,500

시              5,250

구              5,250

노인의치보철사업 93,850 0 93,850

국             46,925

시             23,463

구             23,462

307 민간이전 93,850 0 93,850

국             46,925

시             23,463

구             23,462

01  의료및구료비

  ○노인의치보철사업시술비

    ο전부의치

0 93,85093,850

93,850

16,500750,000원*22악

국              8,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

    ο부분의치

시              4,125

구              4,125

77,3501,190,000원*65악

국             38,675

시             19,338

구             19,337

구강보건실 운영 69,755 0 69,755

시              4,500

구             65,255

101 인건비 55,155 0 55,155

10  기간제근로자등보수

  ○구강보건실 진료(치과의사)

    ο기본급

    ο주휴수당

    ο연차유급수당

    ο4대보험료

      ·건강보험 및 국민연금

      ·고용보험 및 산재보험

  ○구강보건실 보조(치위생사)

    ο기본급

    ο주휴수당

    ο연차유급수당

    ο4대보험료

      ·건강보험 및 국민연금

      ·고용보험 및 산재보험

0 55,15555,155

49,335

36,000300,000원*5일*24주*1명

7,200300,000원*24주*1명

1,800300,000원*6월*1명

4,335

 2,580  430,000원*6월*1명

 1,755  585,000원*3회*1명

5,820

4,20035,000원*5일*24주*1명

84035,000원*24주*1명

21035,000원*6월*1명

570

 420  70,000원*6월*1명

 150  50,000원*3회*1명

201 일반운영비 800 0 800

03  행사운영비

  ○구강보건실 운영 강사료

0 800800

800200,000원*4회

307 민간이전 13,800 0 13,800

시              4,500

구              9,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ○구강보건실 운영비

    ο구강위생용품 및 소모품 구입

  ○불소용액양치사업

    ο용액병 제작

    ο증류수 구입

0 13,80013,800

9,000

 9,000  9,000,000원

시              4,500

구              4,500

4,800

2,4001,000원 * 2,400개

2,4001,000원 * 2,400개

보건소 민원실 운영 29,150 0 29,150

201 일반운영비 4,650 0 4,650

01  사무관리비

  ○민원접수부 서식 인쇄

  ○민원발급 소모품 구입

0 4,6504,650

1,65055원*30,000매

3,0003,000,000원

405 자산취득비 24,500 0 24,500

01  자산및물품취득비

  ○영수증 프린터 구입

  ○자동제세동기

  ○안마의자

  ○반신욕기

0 24,50024,500

500500,000원*1대

4,0004,000,000원*1대

10,0002,000,000원*5대

10,0002,000,000원*5대

의치보철 사후관리 3,000 0 3,000

국              1,500

시                750

구                750

307 민간이전 3,000 0 3,000

국              1,500

시                750

구                750

01  의료및구료비

  ○의치보철 사후관리비

0 3,0003,000

3,0003,000,000원

국              1,500

시                750

구                750

학교 구강보건실 설치운영 40,160 0 40,160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

학교 구강보건실 설치운영 국             20,080

시             10,040

구             10,040

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

시                250

구                250

01  사무관리비

  ○진료용 일회용품등 25종구입

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

국                500

시                250

구                250

307 민간이전 1,000 0 1,000

국                500

시                250

구                250

01  의료및구료비

  ○구강보건사업 소모품등 50종구입

0 1,0001,000

 1,000  1,000,000원

국                500

시                250

구                250

308 자치단체등이전 15,160 0 15,160

국              7,580

시              3,790

구              3,790

06  교육기관에대한보조금

  ○학교구강보건실 설치비(배수시설 및 구강

    양치대등)

0 15,16015,160

 15,160  15,160,000원

국              7,580

시              3,790

구              3,790

405 자산취득비 23,000 0 23,000

국             11,500

시              5,750

구              5,750
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

01  자산및물품취득비

  ○사무용 가구및 의료장비(치과의자포함)등

    50종

0 23,00023,000

 23,000  23,000,000원

국             11,500

시              5,750

구              5,750

방역소독 및 전염병 관리 804,214 179,763 624,451

국            174,085

시            127,343

구            502,786

방역소독 및 전염병 예방 강화 189,338 111,638 77,700

101 인건비 6,270 5,670 600

10  기간제근로자등보수

  ○방역소독보조(일시사역)

    ο기본급

    ο주휴수당

    ο연차유급수당

    ο4대보험료

      ·건강보험 및 국민연금

      ·고용보험 및 산재보험

5,670 6006,270

6,270

4,56038,000원*20일*6월*1명

91238,000원*24주*1명

22838,000원*6월

570

 420  70,000원 * 6월*1명

 150  50,000원 * 3회*1명

201 일반운영비 6,360 3,000 3,360

01  사무관리비

  ○전염병예방 홍보물 제작

02  공공운영비

  ○방역장비유지비

  ○전염병전용 핸드폰 요금

0 3,0003,000

3,0003,000,000원

3,000 3603,360

3,0003,000,000원

36030,000원*12월

203 업무추진비 2,000 1,800 200

03  시책추진업무추진비

  ○전염병예방 업무추진

1,800 2002,000

2,0002,000,000원

206 재료비 157,168 101,168 56,000

01  재료비

  ○방역소독유류비

101,168 56,000157,168

49,39649,396,000원

- 8 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 방역소독 및 전염병 관리 (단위:천원)

  ○방역소독약품비

  ○방역소모품(안전장구 등)

104,772104,772,000원

3,0003,000,000원

405 자산취득비 17,540 0 17,540

01  자산및물품취득비

  ○방역차량 구입(대체구입)

  ○손씻기 교육도구 구입

0 17,54017,540

 17,000  17,000,000원*1대

540540,000원*1대

주요전염병 표본감시의료기관 운영 1,800 1,600 200

국                900

시                900

201 일반운영비 1,800 1,600 200

국                900

시                900

01  사무관리비

  ○표본감시전염병 의료기관 운영비

1,600 2001,800

 1,800  10,000원*15개소*12월

국                900

시                900

에이즈진단시약 구매 4,500 4,500 0

국              2,250

시              1,125

구              1,125

307 민간이전 4,500 4,500 0

국              2,250

시              1,125

구              1,125

01  의료및구료비

  ○성병및에이즈관리사업

4,500 04,500

 4,500  성병및에이즈진단시약4,500,000원

국              2,250

시              1,125

구              1,125

전염병예방 검사실시 35,000 40,220 △5,220

307 민간이전 35,000 35,000 0

01  의료및구료비

  ○전염병검사시약 및 소모품

35,000 035,000

35,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 방역소독 및 전염병 관리 (단위:천원)

    ο클라미디아외 65종 검사시약

 35,000  35,000,000원

결핵환자관리사업 2,505 2,505 0

307 민간이전 2,505 2,505 0

01  의료및구료비

  ○결핵환자 영양제

2,505 02,505

2,5052,505,000원

말라리아 위험지역 퇴치사업 61,300 18,400 42,900

시             30,650

구             30,650

101 인건비 14,000 14,400 △400

시              7,000

구              7,000

10  기간제근로자등보수

  ○말라리아 예방 인건비

14,400 △40014,000

 14,000  1,000,000원 * 7월 * 2명

시              7,000

구              7,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

시              2,000

구              2,000

01  사무관리비

  ○말라리아 홍보비

4,000 04,000

4,0004,000,000원

시              2,000

구              2,000

206 재료비 10,000 0 10,000

시              5,000

구              5,000

01  재료비

  ○말라리아 퇴치 약품비

0 10,00010,000

10,00010,000,000원

시              5,000

구              5,000

405 자산취득비 33,300 0 33,300

시             16,650

구             16,650

01  자산및물품취득비 0 33,30033,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 방역소독 및 전염병 관리 (단위:천원)

  ○방역소독장비 구입 33,30033,300,000원

시             16,650

구             16,650

성병진단시약 구매 900 900 0

국                450

시                225

구                225

307 민간이전 900 900 0

국                450

시                225

구                225

01  의료및구료비

  ○성병진단시약 구매

900 0900

900900,000원

국                450

시                225

구                225

예방접종 약품비(국) 137,236 0 137,236

국             68,618

시             34,309

구             34,309

307 민간이전 137,236 0 137,236

국             68,618

시             34,309

구             34,309

01  의료및구료비

  ○국가필수예방접종 약품비

0 137,236137,236

137,236137,236,000원

국             68,618

시             34,309

구             34,309

임시예방접종 지원 149,500 0 149,500

101 인건비 6,000 0 6,000

10  기간제근로자등보수

  ○예방접종 예진의사 인건비

0 6,0006,000

 6,000  300,000원*1명*20일

201 일반운영비 2,000 0 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 방역소독 및 전염병 관리 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○예진표 및 예방접종 홍보물 인쇄

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원

307 민간이전 141,500 0 141,500

01  의료및구료비

  ○B형간염 유료예방접종

  ○인플루엔자 예방접종

  ○예방접종소모품 구입(주사기, 알코올솜

    등)

0 141,500141,500

8,5003,400원*2,500명

128,0008,000원*16,000명

 5,000  5,000,000원

예방접종 약품비(시) 18,400 0 18,400

시              9,200

구              9,200

307 민간이전 18,400 0 18,400

시              9,200

구              9,200

01  의료및구료비

  ○예방접종 약품비 지원

0 18,40018,400

18,40018,400,000원

시              9,200

구              9,200

예방접종 등록센터 운영비 19,825 0 19,825

국              9,912

시              4,956

구              4,957

101 인건비 19,825 0 19,825

국              9,912

시              4,956

구              4,957

10  기간제근로자등보수

  ○예방접종 등록센터 요원

0 19,82519,825

19,82519,825,000원*1명

국              9,912

시              4,956

구              4,957

B형간염 수직감염 사업 12,480 0 12,480

국              6,240

시              3,120
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 전염병 예방
단위: 방역소독 및 전염병 관리 (단위:천원)

B형간염 수직감염 사업 구              3,120

307 민간이전 12,480 0 12,480

국              6,240

시              3,120

구              3,120

01  의료및구료비

  ○B형감염 수직감염사업 약품구입

0 12,48012,480

 12,480  12,480,000원

국              6,240

시              3,120

구              3,120

병의원 접종비 171,430 0 171,430

국             85,715

시             42,858

구             42,857

307 민간이전 171,430 0 171,430

국             85,715

시             42,858

구             42,857

01  의료및구료비

  ○민간의료기관 접종비 지원

0 171,430171,430

171,430171,430,000원

국             85,715

시             42,858

구             42,857

행정운영경비(보건행정과) 379,874 151,733 228,141

인력운영비(보건행정과) 317,777 103,756 214,021

인력운영비 세부사업(보건행정과) 317,777 103,756 214,021

101 인건비 309,237 95,676 213,561

08  기타직보수

  ○전문계약직 (양방진료의사2명, 한방진료

    의사1명)

    ο기본급

    ο의료업무수당

    ο초과근무수당

    ο직급보조비

53,647 159,680213,327

 213,327

129,56743,189,000원*3명

46,9801,305,000원*3명*12월

6,02016,721원*3명*10시간*12월

14,400400,000원*3명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

    ο정액급식비

    ο연가보상비

    ο가족수당

    ο성과연봉(3명)

09  무기계약근로자보수

  ○상용직인건비(민원실1명, 한방진료실1명,

    검사실1명)

    ο기본급

    ο기말수당

    ο가계지원

    ο초과근무수당

    ο연차유급수당

    ο근속가산금

    ο급식비

    ο교통비

    ο명절휴가비

    ο가족수당

      ·배우자

      ·기타가족

    ο체육행사비

  ○방역소독인부(상용직)

    ο기본급

    ο기말수당

    ο가계지원

    ο초과근무수당

    ο연차유급수당

    ο근속가산금

    ο급식비

    ο교통비

    ο명절휴가비

    ο현장근로비

4,680130,000원*3명*12월

3,2403,600,000원*1/30*9일*3명

1,44040,000원*3명*12월

7,0007,000,000원

42,029 53,88195,910

 69,278

35,840(32,730월*365/12월)*3명*12월

11,947995,537원*4회*3명

4,480497,768원*3회*3명

 3,319  (32,730원*365일/12월)/243*1.5*15*12*3명

1,57232,730원*3명*16일

84070,000원*1명*12월

4,680130,000원*3명*12월

2,52070,000원*3명*12월

1,800300,000원*3명*2회

2,160

1,44040,000원*3명*12월

72020,000원*3명*12월

12020,000원*3명*2회

26,632

12,980(35,560원*365/12월)*1명*12월

4,3271,081,610원*4회

1,623540,800원*3회

 1,202  (35,560원*365일/12월)/243*1.5*15*12

67635,560원*19일

1,344112,000원*12월

1,560130,000원*12월

84070,000원*12월

600300,000원*2회

60050,000원*12회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

    ο위험수당

    ο체육행사비

84070,000원*12월

4020,000원*2회

203 업무추진비 8,540 8,080 460

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진비

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산금업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

3,000 3003,300

3,3003,300,000원

880 1601,040

1,04040,000원*26명

4,200 04,200

4,200350,000원*12월

기본경비(보건행정과) 62,097 47,977 14,120

기본경비 세부사업(보건행정과) 62,097 47,977 14,120

201 일반운영비 37,137 27,817 9,320

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당(당직)

    ο일·숙직비

  ○급량비

27,817 9,32037,137

17,03354,590원*26명*12월

7,000

7,00050,000원*140일

13,1047,000원*26명*6식*12월

202 여비 24,960 20,160 4,800

01  국내여비

  ○출장여비

20,160 4,80024,960

24,96010,000원*26명*8일*12월
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